B. An Romana in urbe Sacerdos fuit?

A. Non existimo, sed in Hispania, & Romæ, non de urbe, sed de Dea ipsa accipiendum. Moveor ad id opinandum tot tantisque Augusti nummis, ac Tiberii, cum templo impresso & his litteris: ROMÆ ET AVG. cumque templum fuerit, Flaminem habuisse nihil mirum. (\*)

B. Ergo copula ET trajecta est, & reponendum: *Romæ & divorum Augustorum*?

A. Non existimo, sed tres diversas nominari personas: Genium Romæ; & Imperatores vitæ functos; denique etiam vivos.

C. Talis *Flamen* inter eos, quos M. Varro recenset, non nominatur.

A. Ecquid mirum? suæ enim ætatis Romæ Flamines enumerat. Hic Flamen neque Romæ fuit, neque illis temporibus. Flamines autem extra Romam etiam fuisse notum e *Miloniana* Ciceronis, cum ait: *ad Flaminem prodendum Lanuvii*. Possum & Flamines Tarraconis ac Barcinonis ostendere his verbis conceptos: *Flamen provincie Hispanie citerioris*, *Flamen colonie Tarraconensis*; aliosque, *Flamen* quoque *Augustalis*, in multis Inscriptionibus, cum Romæ, tum extra Romam legitur. Queritur & M. Tullius in Philippicis Cæsari Julio Flamines datos, in quibus & M. Antonius fuerit. Nihil dicam de archiflamine, qui in Gratiani \* Decretis nominatur, dum opus illud Gregorii XIII. Pont. auctoritate prodeat, ut prodit emendatum.

B. Lente nimis prodit hoc opus, diu multumque expectatum.

A. Sic operis difficultas postulat. Verum ad rem ut redeam, priusquam ad alteram Inscriptionis partem transeo, notabis tria hominum genera, quibus hic sit usus honeste Optatus, recenseri. Primo: Centurionem duarum Legionum, dum adolescens militat; indeque *Ædilicius* factus: post ter Duumvir in administranda Republica idque in ætate virile. Senex tandem Sacerdotium Flaminis adeptus est. Polybium memoria teneo lib. VI. monuisse, civium Romanorum neminem Magistratum Romæ, nisi decem antea annis militasset, gerere potuisse.

*Roma pro Dea culta, aut Prudentius, Rutilius, Sex. Frontinus, Martial. Xiphilinus, & alii.*

(\*) *Tab. LX. 1. 2.*

\* *Dist. 80. initio, & cap. 2. Vide A. August. Dial. XV. de Emenda. Grar.*

B.

B.

B. Hinc adeo militares Romani, fortesque extiterunt.

A. Imo hinc forte pessum ierunt. Ad hunc modum in variis marmoribus officia, ac sacerdotia cujusque recenserit solita: exstatque C. Plinii minoris Epistola, qua statuum poni jubet æris Corinthii Comi, seu Veronæ, in æde Jovis, qua Magistratus, quos gesserit, enumerentur. Venimus ad secundam partem. Tu lege deinceps.

Plin. lib. III. Epist. Ex hereditate.

B. Remora hic rursus superiore major.